
UCHWAŁA NR XLV/293/23 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia  programu osłonowego  gminy Miasta Siemiatycze 
„Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, 1296, 1981, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 
1812, 1967, 2127 i 2140) Rada Miasta Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy gminy Miasta Siemiatycze „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1 skierowany jest  do osób 
starszych w wieku 65 lat i więcej z terenu miasta Siemiatycze, które mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub zamieszkujących 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF8AA7D-9BA9-4282-B2CC-15110E80691C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/293/23 
Rady Miasta Siemiatycze 
z dnia 8 lutego 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY MIASTA SIEMIATYCZE  

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023  

WSTĘP  

Program osłonowy „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023 jest programem 
mającym na celu zapewnienie osobom starszym, schorowanym, 
niesamodzielnym, z terenu miasta Siemiatycze pomocy w formie nowoczesnego 
systemu opieki w warunkach domowych. 

System ten zapewnia osobom objętych programem możliwość całodobowego 
kontaktu z centrum operacyjno-alarmowym i wezwanie natychmiastowej pomocy 
w przypadku zagrożenia życia i zdrowia za pomocą urządzeń przywołujących 
pomoc. 

Pomoc w formie opieki na odległość jest skierowana do seniorów w wieku 
65 lat i więcej, którzy maja problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

Wdrożenie w/w systemu oraz wykorzystanie innowacyjnych technologii 
w ułatwieniu organizacji opieki dla osób starszych może być dużym wsparciem 
i jest rekomendowaną przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej formą 
pomocy dla tej grupy osób. 

Usługa będzie realizowana przez niezależny podmiot gospodarczy. 

I.  Podstawa prawna programu  

Podstawą prawną realizacji programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” 
na rok 2023 jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), dotyczący realizacji zadań 
własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. Program zostaje przyjęty 
przez Radę Miasta Siemiatycze w związku z realizacją programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
Program będzie finansowany ze środków finansowych pochodzących z budżetu 
państwa oraz z budżetu gminy. 

II.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  

Polityka senioralna ukierunkowana jest na długofalowe i systemowe działania 
wspierające osoby starsze oraz zapewniające godziwe starzenie się 
społeczeństwa. Dostosowanie odpowiednich działań i instrumentów polityki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF8AA7D-9BA9-4282-B2CC-15110E80691C. Podpisany Strona 1



społecznej dla tej grupy społeczności lokalnej ma zasięg nie tylko ogólnokrajowy 
czy regionalny, ale realizowane jest też na szczeblu gminnym. 

Celami wsparcia społecznego osób starszych są przede wszystkim: 

- zapewnienie seniorom poczucia bezpieczeństw fizycznego, 

- jak najdłuższe utrzymanie aktywności i autonomii osób starszych, 

- jak najdłuższe pozostawianie osób starszych w ich dotychczasowym 
środowisku zamieszkania, 

- kształtowanie środowiska zamieszkania i otoczenia w taki sposób, by było 
przyjazne osobom starszym. 

Problemy seniorów na terenie miasta Siemiatycze kształtują się z reguły 
podobnie, jak w innych regionach. Według danych demograficznych proces 
starzenia się społeczeństwa miasta Siemiatycze wykazuje tendencję wzrostową. 
Przybywa osób w wieku poprodukcyjnym i często są to osoby niezdolne do 
samodzielnej egzystencji lub wymagające pomocy instytucjonalnej z uwagi na 
wiek i stan zdrowia. W 2021 roku miasto Siemiatycze zamieszkiwało 3336 osób 
w wieku poprodukcyjnym, w tym w wieku 65 lat i więcej 2609 osób. Natomiast 
w 2022 roku miasto zamieszkiwało 3454 osób w wieku poprodukcyjnym, w tym 
w wieku 65 lat i więcej 2762 osoby. Gospodarstwa domowe osób starszych to 
często gospodarstwa jednoosobowe. Obserwuje się, iż osoby starsze, chore 
i niepełnosprawne często nie mogą liczyć na wsparcie najbliższej rodziny i zdane 
są wyłącznie na siebie lub pomoc ze strony instytucji. Profesjonalna opieka 
i pielęgnacja w warunkach domowych staje się coraz bardziej popularna. Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach zapewnia osobom starszym, 
samotnym, chorym i niepełnosprawnym wsparcie w formie usług opiekuńczych. 
Dane MOPS Siemiatycze pokazują, iż z pomocy społecznej w formie usług 
opiekuńczych z roku na rok korzysta coraz więcej osób. W 2021 roku z tej formy 
wsparcia skorzystały 64 środowiska, a w 2022 roku 66 środowisk. Konieczne 
zatem staje się udoskonalanie i uzupełnianie systemu wsparcia dla osób 
starszych, niesamodzielnych, m.in. poprzez wprowadzenie systemu tzw. „opieki 
na odległość”. 

III.  Cele programu  

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, 
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej 
gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie 
dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

IV.  Adresaci programu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF8AA7D-9BA9-4282-B2CC-15110E80691C. Podpisany Strona 2



Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy maja 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

1. Program będzie realizowany w 2023 roku na terenie miasta Siemiatycze 
w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 r. Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryterium w nim 
określone, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również 
bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 

3. Udzielanie wsparcia w ramach programu jest niezależne od kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

4. Gmina w ramach programu będzie realizowała Moduł II, mający na celu 
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

5. Realizacja programu będzie polegać na zapewnieniu dostępu do tzw. 
„opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących 
funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

6. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 zapewnieni 
potrzebującym mieszkańcom miasta Siemiatycze bezpłatny całodobowy kontakt 
z centrum operacyjno-alarmowym w przypadku zagrożenia życia i zdrowia za 
pomocą urządzeń przywołujących pomoc. 

VI.  Realizatorzy programu  

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siemiatyczach, w szczególności w zakresie: organizowania, realizowania, 
koordynowania, monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VII.  Źródła finansowania programu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF8AA7D-9BA9-4282-B2CC-15110E80691C. Podpisany Strona 3



Na program przeznaczone są środki finansowe pochodzące z dotacji z budżetu 
państwa. W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać 
dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

VIII.  Monitoring programu  

Z realizacji programu sporządzone zostanie sprawozdanie roczne 
uwzględniające rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem oraz koszt realizacji 
pomocy i przekazane do Wojewody Podlaskiego w terminie do 30 stycznia 
2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCF8AA7D-9BA9-4282-B2CC-15110E80691C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 6 (10)

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VIII



		2023-02-08T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




